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1. Zgromadzenie w całej rozciągłości popiera ideę rozdziału funkcji Prokuratora Generalnego 

i Ministra Sprawiedliwości. Doświadczenia lat 1990-2010 oraz 2016-2023 jednoznacznie 

pokazały, że połączenie tych stanowisk wpływa niezwykle destrukcyjnie na działania 

Prokuratury, zaufanie społeczne do niej oraz na wizerunek prokuratorów w opinii 

publicznej. 

2. Idea procedowanego obecnie przez Radę Ministrów projektu z dn. 25 czerwca 2024 r. 

ustawy o zmianie ustawy – Prawo o prokuraturze oraz niektórych innych ustaw, 

zmierzającego do rozdziału wyżej wymienionych funkcji, utworzenia Krajowej Rady 

Prokuratury i innych zmian jest więc zrozumiała. Jest to jednak jedynie kolejne 

modyfikowanie ustawy tkwiącej swym kształtem i korzeniami głęboko w autorytarnym 

okresie PRL, choć nominalnie pochodzącej z 2016 r. Stanowczo apelujemy zatem do 

przedstawicieli klasy politycznej, aby po ewentualnym uchwalenie takiego aktu prawnego 

nie doszło do uznania „problemu” Prokuratury za rozwiązany.  

3. Stoimy na stanowisku, że jedynie ukształtowana w oparciu o nowe założenia 

całościowa ustawa może nadać nowy kierunek i jakość Prokuraturze. Szansę taką daje 

przygotowywany przez Komisję Kodyfikacyjną Ustroju Sądownictwa i Prokuratury 

projekt ustawy, który winien zostać w najbliższych miesiącach przedstawiony opinii 

publicznej, a zwłaszcza środowisku prokuratorskiemu i poddany dyskusji. Taka 

ustawa powinna wejść w życie w przeciągu 2026 r. 

4. Zgromadzenie zwraca się do przedstawicieli środowiska sędziowskiego, samorządów 

innych zawodów prawniczych, członków świata nauki, a także przedstawicieli mediów o 

wspierania idei uchwalenia zupełnie nowej ustawy dla Prokuratury, a tym samym jej 

zrekonstruowanie w oparciu o filozofię niezależności, sprawności i profesjonalizmu. Leży 

to w interesie całego społeczeństwa, a nie wyłącznie prokuratorów. 



5. Zgromadzenie apeluje również do posłów i senatorów Rzeczpospolitej Polskiej o podjęcie 

prac na wprowadzeniem do Konstytucji RP zapisów regulujących podstawowe zasady 

działania Prokuratury i prokuratorów. 

* 

6. Zgromadzenie Prokuratorów w Prokuraturze Regionalnej w Gdańsku w pełni popiera treść 

uchwały Zgromadzenia Prokuratorów w Prokuraturze Regionalnej w Krakowie, przyjętej 

w dn. 24 listopada 2024 r., w którym wyrażono głębokie zaniepokojenie stanowiskiem 

Ministerstwa Finansów przedstawionym w toku konsultacji międzyresortowych rządowego 

projektu ustawy o zmianie ustawy Prawo o prokuraturze i niektórych innych ustaw, 

świadczącym o powracającej co jakiś czas koncepcji zmiany sposobu wynagradzania 

prokuratorów, a ostatnio także pozbawienia dzieci zmarłych w trakcie służby prokuratorów 

uprawnienia do świadczenia odpowiadającego wysokości wynagrodzenia prokuratora w 

stanie spoczynku. 

7. Zasada paralelnego kształtowania uposażeń sędziów i prokuratorów oraz zabezpieczenia 

świadczeń dla członków ich rodzin jest przyjętą od wielu lat, znajdując swe uzasadnienie 

w szeregu racjonalnych przyczyn. Wykluczają one kształtowanie wynagrodzeń w sposób 

korzystniejszy dla jednej lub drugiej grupy zawodowej. Należą do nich: 

➢ państwowotwórcza, doniosła rola obu profesji w zapewnieniu prawidłowego 

funkcjonowania szeroko rozumianego wymiaru sprawiedliwości i reprezentowania 

w nim interesu publicznego oraz dbania o bezpieczeństwo prawne obywateli, choć 

niewątpliwie na różnych płaszczyznach i pod innym kątem; 

➢ konieczność zapewnienia jak najsilniejszych mechanizmów antykorupcyjnych, 

wśród których odpowiedni poziom wynagrodzenia jest czynnikiem kluczowym; 

➢ niemal tożsamy sposób uksztaltowania drogi dojścia do zawodów sędziego i 

prokuratora; 

➢ podobne lub identyczne ograniczenia aktywności publicznej i poza zawodowej, 

bardzo zbliżone zasady odpowiedzialności dyscyplinarnej, a także podobne ryzyka 

w zakresie bezpieczeństwa fizycznego związane z pracą zawodową. 

8. Zgromadzenie z całą mocą podkreśla i wzywa władze ustawodawcze i wykonawcze 

RP, aby w ramach możliwej w kolejnych miesiącach korekty budżetu Państwa, a tym 

bardziej w pracach nad ustawą budżetową na rok 2026 r. uwzględnić znaczące 

podwyższenie wynagrodzeń całej kadry urzędniczej Prokuratury, od dekad należącej 

do najsłabiej opłacanych pracowników sfery budżetowej. 



9. Bez należytego wynagrodzenia pracowników sekretariatów, asystentów prokuratorów i 

innych osób zatrudnionych na etatach nie orzeczniczych w jednostkach organizacyjnych 

Prokuratury, ich funkcjonowaniu nie byłoby możliwe w najmniejszym nawet stopniu. 

Jednocześnie przed osobami tymi stawia się bardzo wysokie wymagania co do kwalifikacji, 

norm etycznych i stopnia gotowości do wykonywania zadań służbowych. 

* 

10. Zgromadzenie Prokuratorów w Prokuraturze Regionalnej w Gdańsku apeluje o zajęcie 

stosownego stanowiska także przez zgromadzenia prokuratorskie pozostałych, obok 

krakowskiego, prokuratur regionalnych. Tylko wspólny głos naszego środowiska może 

sprzyjać ukształtowaniu i ugruntowaniu na przyszłość jak najlepszego modelu 

funkcjonowania niezależnej Prokuratury jako instytucji oraz niezależnych i 

profesjonalnych prokuratorów. 
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✓ Prokuratorzy Regionalni w: 

Białymstoku, Katowicach, 

Krakowie, Lublinie, Łodzi, 

Poznaniu, Rzeszowie, Szczecinie, 

Wrocławiu i Warszawie  

✓ Prezydium Naczelnej Rady 
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Prawnych 

✓ Krajowa Rada Komornicza 

✓ Komitet Nauk Prawnych Polskiej 

Akademii Nauk  

 


